
ZARZĄDZENIE NR 0050.070.2019
BURMISTRZA MIASTA MARKI

z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez  Miasto Marki na 
rok szkolny 2019/2020

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), § 17 ust. 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U z 2017 r. poz. 649 ze zm.), 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów 
nauczania dla publicznych szkół (Dz.U. z 2019 r. poz. 639) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 7 lutego 2012 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz.U. z 2012 r. 
poz. 204 ze zm. ) zarządza się co następuje :

§ 1. 1. Po uzyskaniu opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty zatwierdza się arkusze organizacji na rok 
szkolny 2019/2020 następujących szkół i przedszkoli, dla których Gmina Miasto Marki jest organem 
prowadzącym:

1) Przedszkola Miejskiego nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach, Al. J. Piłsudskiego 77 (PM 1),

2) Przedszkola Miejskiego nr 2 w Markach, ul. Duża 1A (PM 2),

3) Przedszkola Miejskiego nr 3 „Bajkowy Świat” w Markach, Al. J. Piłsudskiego 246 (PM 3)

4) Szkoły Podstawowej nr 1 im. K. Makuszyńskiego w Markach, ul. Okólna 14 (SP 1),

5) Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Żołnierzy AK II Rejonu „Celków”,w Markach 
ul. Szkolna 9 (SP 2),

6) Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku w Markach,  ul. Pomnikowa 21 (SP 3),

7) Szkoły Podstawowej nr 4 im. Stefana Roweckiego „Grota” w Markach ul. Duża 3 (SP 4),

8) Zespołu Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Markach, Al. J. Piłsudskiego 95 (ZSz 1),  w skład którego wchodzi 
Liceum Ogólnokształcące w Markach (LO),

9) Zespołu Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach, ul. Wczasowa 5 (ZSz 2),  w składa którego 
wchodzą:

a) Przedszkole Miejskie nr 5 w Markach (PM 5),

b) Szkoła Podstawowa nr 5 w Markach (SP 5),

2. Zwiększa się tygodniową liczbę godzin zajęć edukacyjnych wynikających z ramowych planów nauczania 
o godziny przyznane przez organ prowadzący z przeznaczeniem na zwiększenie liczby godzin wybranych 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych lub dodatkowych zajęć edukacyjnych rozwijających zainteresowania  
i uzdolnienia uczniów:

1) w klasach I – VI  szkoły podstawowej o 1 godzinę na każdy oddział,

2) w klasach VII, VIII szkoły podstawowej, w klasach III gimnazjum, w klasach I – III liceum 
ogólnokształcącego oraz w przedszkolach  o 1,5 godz. na każdy oddział.

3. Na realizację innowacji pedagogicznych przeznacza się tygodniowo następujące liczby godzin:

1) w Szkole Podstawowej nr 4 im. Stefana Roweckiego „Grota” w Markach – 4 godziny,

2) w Szkole Podstawowej nr 5 w Markach – 6 godzin,

3) w Liceum Ogólnokształcącym w Markach – 18 godzin.

4. Na realizację Programu „Szachy w Szkole” w klasach II – III  szkół podstawowych, przeznacza się po 
jednej godzinie tygodniowo w każdym oddziale.

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 1



5. Zbiorcze zestawienie arkuszy organizacji szkół i przedszkoli wymienionych w ust. 1 przedstawiają 
Załączniki nr 1, 2, 3 , 4, 5 i 6 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Markach oraz 
dyrektorom poszczególnych placówek oświatowych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Burmistrz Miasta Marki

Jacek Orych

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.070.2019

Burmistrza Miasta Marki

z dnia 27 maja 2019 r.

Zestawienie zbiorcze arkuszy organizacji szkół podstawowych
na rok szkolny 2019/2020

Tab.1 Liczba uczniów w oddziałach szkół podstawowych

Liczba uczniówSzkoła 
kl.
I

kl.
II

kl.
III

kl.
IV

kl.
V

kl.
VI

kl.
VII

kl.
VIII

Razem

SP 1 125 131 106 39 167 142 131 94 935
SP 2 92 108 90 55 121 125 77 58 726

SP 3 75 86 89 48 171 143 81 92 785
SP 4 170 84 80 56 104 103 66 71 734

SP 5 75 63 45 37 60 60 62 50 452
Razem 537 472 410 235 623 573 417 365 3632

Tab.2 Liczba oddziałów w  szkołach podstawowych 

Liczba uczniówSzkoła 
kl.
I

kl.
II

kl.
III

kl.
IV

kl.
V

kl.
VI

kl.
VII

kl.
VIII

Razem

SP 1 5 6 5 2 7 6 5 4 40
SP 2 4 5 4 3 5 6 3 3 33

SP 3 3 4 4 2 7 6 3 4 33
SP 4 7 4 4 3 5 5 3 3 34

SP 5 3 3 2 2 3 3 3 3 22
Razem 22 22 19 12 27 26 17 17 162

Oddziały integracyjne:

SP 2 (9 oddziałów: 1b, 2b, 3b, 4b, 5b, 6b, 6c, 7b, 8b),

SP 4 (7 oddziałów: 1c, 2c, 3c, 4c, 5b, 6d, 7c).

Oddziały sportowe:

SP 1 (5 oddziałów: 1d, 2d, 5g, 6a, 7a, 8d),

SP 3 (3 oddziały: 6b, 7b, 8d),

SP 4 ( 4 oddziały: 2a, 5a, 6a, 7a).

Oddziały dwujęzyczne:

SP 5 (2 oddziały: 7c, 8c).

Tab. 3 Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych obowiązkowych wynikających z ramowych 
planów nauczania

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 1



Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych obowiązkowych Szkoła
ogółem dodatkowo 

z podziału 
oddziału na 

grupy

dodatkowe 
zajęcia sportowe 

w oddziałach 
sportowych

dodatkowe zajęcia 
języka angielskiego 

w oddziale 
dwujęzycznym  

GDDD 
z nowego 

planu 
nauczania

 Razem

SP 1 977 46 38 0 40 1101
SP 2 796 68 0 0 30 894
SP 3 813 52 30 0 31 926
SP 4 811 34 25 0 31 901
SP 5 542 2 0 14 22 580

Razem 3 939 202 93 14 154 4402

Tab. 4 Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych dodatkowych wynikających 

z ramowych planów nauczania 

Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych dodatkowych Szkoła
religia etyka wychowanie do życia 

w rodzinie
doradztwo
zawodowe 

Razem

SP 1 80 3 12 2,25 97,25
SP 2 66 3 10 1,5 80,5

SP 3 66 4 11 1,75 82,75
SP 4 68 4 9,5 1,5 83
SP 5 44 4 7 1,5 56,5

Razem 324 18 49,5 8,5 400

Tab. 5  Tygodniowa liczba godzin na etaty w bibliotece szkolnej i na zadania opiekuńczo-
wychowawcze w świetlicach szkolnych 

Tygodniowa liczba godzinSzkoła
biblioteka szkolna 

1 etat= 30 godz.
świetlica szolna1 etat = 

26 godzin 
Razem 

SP 1 45 273 318
SP 2 45 234 279
SP 3 45 208 253
SP 4 45 195 240
SP 5 45 169 214

Razem 225 1079 1304

Tab. 6  Tygodniowa liczba godzin zajęć dodatkowych przyznanych przez organ 

prowadzący 

Tygodniowa liczba godzin zajęć dodatkowych organu prowadzącego Szkoła
Szachy 

w szkole 
dla klas 
II - III

Przedmioty 
obowiąz- 

kowe 

Zajęcia 
pozalek-

cyjne 

Innowacje 
pedago-giczne 

Indywi-
dualny 

program 
nauki

Dodatko-wa 
nauka j. pol. dla 
obcokra-jowców

Razem 

SP 1 11 31 13,5 0 0 22 77,5
SP 2 9 36 0 0 0 0 45

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 2



SP 3 8 33 3,5 0 5 0 49,5
SP 4 8 44 0 4 0 0 56
SP 5 5 22 3 6 5 0 41

Razem 41 166 20 10 10 22 269

Tab. 7 Tygodniowa liczba godzin zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla 
uczniów

Tygodniowa liczba godzin zajęć
wymagających specjalnej organizacji i metod pracy

nauczyciel 
wspomagającySzkoł

a

pedag
. 

szkol
ny

psycho-
log

logo-
peda

w 
oddz

. 
inte
gr.

kształce
nie 

specjaln
e ucznia

zajęcia 
rewalida-

cyjne zajęcia rewalida.-
wychowawcze + 

naucz. ind.

pozostal
i naucz. 
specjali

ści

Raze
m

SP 1 30 40 32 0 69 12 0 + 0 60 243
SP 2 30 30 20 226 100 58 10+0 96 570
SP 3 30 20 20 0 200 28 0 + 0 56 354
SP 4 20 20 30 100 40 46 10 + 0 80 346
SP 5 40 24 20 0 170 22 0 + 0 73 349
Raze

m 
150 134 122 326 579 166 20 365 1862

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.070.2019

Burmistrza Miasta Marki

z dnia 27 maja 2019 r.

Zestawienie zbiorcze arkusza organizacji liceum ogólnokształcącego
na rok szkolny 2019/2020

Zadania bezpośrednie : dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze

Tab.1 Liczba uczniów i oddziałów w  liceum ogólnokształcącym

Liczba uczniów Liczba oddziałów 

Szkoła 
kl. I kl. II kl. III Razem kl. I kl. II kl. III Razem 

LO 224 86 72 382 8 3 3 14

Tab. 2 Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych obowiązkowych 

 wynikających z ramowych planów nauczania

Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych obowiązkowych Szkoła
ogółem dodatkowo z podziału oddziału na grupy, wprowadzenia 

przedmiotów w zakresie rozszerzonym oraz przedmiotów 
uzupełniających

Razem 

LO 403,1 146,65  551,75

Tab. 3 Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych dodatkowych wynikających 

 z ramowych planów nauczania 

Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych dodatkowychSzkoła
religii etyki wychowania do życia 

w rodzinie
doradztwo
zawodowe 

Razem

LO 21,54 0 6,17 0,26 27,97

Tab. 4 Tygodniowa liczba godzin zajęć dodatkowych przyznanych przez organ prowadzący 

Tygodniowa liczba godzin zajęć dodatkowych organu prowadzącego 
Szkoła

Biblioteka 
szkolna 

Zajęcia pozalekcyjne Innowacje 
pedagogiczne 

 Razem 

LO 45 21 17,16 83,16
Tab. 5 Tygodniowa liczba godzin zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej

Tygodniowa liczba godzin zajęć
wymagających specjalnej organizacji i metod pracy

nauczyciel 
wspomagającySzkoła pedag. 

szkolny psycho-log logo-peda w 
oddz. 
integr.

kształcenie 
specjalne 

ucznia

zajęcia 
rewalida-cyjne pozostali 

naucz. 
specjaliści

Razem

LO 30 - - - 17,71 4 20 71,71

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.070.2019

Burmistrza Miasta Marki

z dnia 27 maja 2019 r.

Zestawienie zbiorcze arkuszy organizacji przedszkoli publicznych
na rok szkolny 2019/2020

Zadania bezpośrednie: dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze

Tab. 1 Liczba wychowanków i liczba oddziałów przedszkolnych.

Liczba wychowanków w oddziałachPrzedszkole Liczba
oddz. I II III IV V Razem

25 25 25 25 25*PM 1 10
25* 25*   25* 25* 25*

250

25 25 25 25 25PM 2 9
25 25 25 25 -

225

PM 3 4 25 25 25 25 100
PM 5 3 25 25 25 - 75

Razem 26 150 150 150 200 650

*) oddziały Przedszkola Miejskiego nr 1 „Wesoły Skrzat” w dodatkowej siedzibie

w budynku przedszkolnym przy ul. Okólnej 34.

Tab. 2 Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych z ramowych planów nauczania, liczba godzin 
religii oraz liczba godzin dodatkowych przyznanych przez organ prowadzący.

Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych
Przedszkole 

wychowanie 
przedszkolne

język angielski religia dodatkowych 
organu 

prowadzącego

Razem

PM 1 460 10 5 15 490

PM 2 359,5 9 2,5 13,5 384,5

PM 3 190 4 4 6 204

PM 5 144 3 2 4,5 153,5
Razem 1153,5 26 13,5 39 1232

Tab. 3 Liczba godzin nauczycieli specjalistów na zajęcia wymagające specjalnej organizacji i metod 
pracy.

Liczba godzin nauczycieli 
na specjalną organizację i metody pracyPrzedszkole

Pedagog/ 
psycholog

Logopeda Nauczyciel 
wspomagający+ 

specjalista

Wczesne 
wspomaganie 

rozwoju dziecka

Razem

PM 1 20 20 24 + 0 0 64
PM 2 20 20 20 + 0 4 64
PM 3 13 12 0 + 0 0 25
PM 5 11 10 0 + 6 0 27

Razem 64 62 44 + 6 4 180

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.070.2019

Burmistrza Miasta Marki

z dnia 27 maja 2019 r.

Zestawienie zbiorcze arkuszy organizacji placówek oświatowych
na r.szk. 2019/2020

Tab. Etaty kierownicze, obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin  zajęć kadry kierowniczej, zniżka 
liczby godzin.

Placówka Dyrektor Wice-
dyrektor

Obowiązkowy 
wymiar godzin

Zniżka liczby 
godzin

Razem 
zniżka 

1 - 0 18
- 1 7 11SP 1
- 1 8 12

41

1 - 0 18
- 1 10 16SP 2

1 7 11
45

1 - 0 18
- 1 7 11SP 3
- 1 7 11

40

1 - 0 18
- 1 7 11SP 4
- 1 7 11

40

1 - 0 18
ZSz 1 - 1 7 11 29

1 - 0 18
- 1 8 11ZSz 2
- 1 9 11

40

1 - 0 25PM 1
- 1 10 15

40

1 - 0 25PM 2
- 1 10 15

40

PM 3 1 - 0 25 25
Razem

9 13 104 340 340

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.070.2019

Burmistrza Miasta Marki

z dnia 27 maja 2019 r.

Zestawienie zbiorcze arkuszy organizacji szkół i przedszkoli
na rok szkolny 2019/2020

Tab. Łączna liczba godzin zajęć edukacyjnych i pomocniczych w placówkach

Liczba  godzin zajęć 
Placówka wg ram. 

planu 
naucz.

religia 
/etyka

 bibliot. 
+ 
świetlica

dodatkowe 
organu 

prowadz.

pedagog specjalne 
metody 
i org. 
pracy

zniżka 
godz. 
kadry 

Razem

SP 1 1115,25 83 318 77,5 30 213 41 1877,75
SP 2 905,5 69 279 45 30 540 45 1913,5
SP 3 938,75 70 253 49,5 30 324 40 1705,25
SP 4 912 72 240 56 20 326 41 1667

SP5 588,5 48 214 41 40 309 1240,5ZSz 
PM5 147 2 0 4,5 5 22

40
180,5

1461

ZSz 
1

LO
557,92 21,54 45 37,16 30 41,71 29 762,33

PM 1 470 5 0 15 0 64 40 594
PM 2 368,5 2,5 0 13,5 0 64 40 488,5
PM 3 194 4 0 6 0 25 25 254

Razem 6197,42 377,04 1349 345,16 185 1928,71 341 10723,33

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 0050.070.2019

Burmistrza Miasta Marki

z dnia 27 maja 2019 r.

Zestawienie zbiorcze arkuszy organizacji szkół i przedszkoli na r.szk. 2019/2020

Zadania pośrednie - Standardy finansowe zatrudnienia pracowników administracji i obsługi 

Placówka Grupa pracowników Liczba etatów 
przeliczeniowych

Standardy finansowe 
(wynagrodzenia zasadnicze + 

premia + dodatek funkc.)
Administracja 3,25 12 148 zł
Żywienie 4,75 14 013 zł
Obsługa 22,25 50 062 złSP 1
Razem 30,25 76 223 zł
Administracja 2,75 10 393 zł
Żywienie 4 11 912 zł
Obsługa 13,75 30 938 złSP 2
Razem 20,5 53 243 zł
Administracja 2,75 10 393 zł
Żywienie 4 11 912 zł
Obsługa 11,75 26 438 złSP 3
Razem 20,5 48 743 zł
Administracja 3,5 13 025 zł
Żywienie 4 11 913 zł
Obsługa 14,5 32 625 złSP 4
Razem 22 57 563 zł
Administracja 2,5 9 515 zł
Żywienie 0 -   zł
Obsługa 10 22 500 złZSz 1
Razem 12,5 32 015 zł
Administracja 2,5 9 515 zł
Żywienie 5 14 713 zł
Obsługa 14,75 33 188 złZSz 2
Razem 22,25 57 416 zł
Administracja 0,7 2 457 zł
Żywienie 3,5 10 955 zł
Obsługa 5,5 12 465 złPM 1
Razem 9,7 25 877 zł
Administracja 1 3 510 zł
Żywienie 3 9 555 zł
Obsługa 11,75 26 797 złPM 2
Razem 15,75 39 862 zł
Administracja 0,7 2 457 zł
Żywienie 3,75 11 655 zł
Obsługa 6,5 14 805 złPM 3
Razem 10,95 28 917 zł
Administracja 19,65 73 413 zł
Żywienie 32 96 628 zł
Obsługa 110,75 249 818 złRazem
Razem 162,4 419 859 zł

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1472361301

Imię: Jacek
Nazwisko: Orych
Instytucja: Urząd Miasta Marki
Województwo: mazowieckie
Miejscowość: Marki
Data podpisu:  31 maja 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: BA700F41-817B-409F-870C-20D533295F86. Podpisany Strona 2


		2019-05-31T10:26:31+0000
	Polska
	Jacek Orych
	Podpis organu wydającego akt prawny.




